

## Pressemitteilung

United Internet schließt Übernahme des polnischen Webhosting-Marktführers home.pl ab

**Montabaur, 30.12.2015**. Die United Internet AG hat heute – nach der zwischenzeitlich erfolgten Freigabe durch die zuständigen Kartellbehörden – den 100%-igen Erwerb von home.pl durch die United Internet Tochter 1&1 Internet SE abgeschlossen.

United Internet hatte sich im Juli 2015 mit der Anteilseigner-Gruppe der home.pl S.A. (Stettin, Polen), angeführt von dem Private Equity Fonds V4C Eastern Europe, über den Erwerb von home.pl geeinigt. home.pl ist mit über 300.000 Kunden und einem erwarteten Jahresumsatz 2015 von rund 25 Mio. EUR Marktführer im polnischen Webhosting-Markt.

Insgesamt wurden im Rahmen des Closings ca. 155 Mio. EUR (in bar sowie in Form der Ablösung der zinstragenden Verbindlichkeiten des Unternehmens) für 100% der home.pl-Anteile gezahlt.

## Über United Internet

Die United Internet AG ist mit 15,43 Mio. kostenpflichtigen Kundenverträgen und 32,61 Mio. werbefinanzierten Free-Accounts der führende europäische Internet-Spezialist. Kern von United Internet ist eine leistungsfähige "Internet-Fabrik" mit ca. 7.900 Mitarbeitern, ca. 2.500 davon in Produkt-Management, Entwicklung und Rechenzentren. Neben einer hohen Vertriebskraft über die etablierten Marken 1&1, GMX, WEB.DE, united-domains, Fasthosts, Arsys, InterNetX, Sedo, affilinet und Versatel steht United Internet für herausragende Operational Excellence bei weltweit rund 48 Mio. Kunden-Accounts.

## Kontakt

Maika-Alexander Stangenberg
Head of Corporate Communications & Public Affairs
United Internet AG
Elgendorfer Straße 57
56410 Montabaur
Tel: 02602/96-1616

Fax: 02602/96-1013

E-Mail: <a href="mailto:presse@united-internet.de">presse@united-internet.de</a></a>
Internet: <a href="mailto:www.united-internet.de">www.united-internet.de</a>